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本周债券指数表现  
指 数 开盘 收盘 涨跌幅（%） 成交金额（亿元） 

上证国债 107.36 106.95 -0.35 79.51 
上证企债 113.45 113.50 0.04 5.76 
深证企债 114.22 114.27 0.05 5.00 

   

本周主要市场指数表现 
指 数 开盘 收盘 涨跌幅（%） 区间振幅（%） 

上证指数 1131.80 1167.91 3.47 5.44 
深圳成指 3063.76 3065.73 0.60 4.30 
上证 180指数 2181.26 2219.46 1.99 4.40 
上证基金 832.57 828.94 -0.32 2.35 
深证基金 749.27 740.94 -0.78 2.73 
   

 市场表现  
 上证国债指数走势
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 沪市国债 7涨 1平 28跌，成交额较上周增加 7.27

亿元涨幅靠前个券有：04国债(3),为.06%,其次是

21国债(3)、99国债(5)，分别为.04%、.02%；跌

幅靠前个券有：05 国债(4),为-2.07%,其次是 03

国债(3)、02国债 13，分别为-1.76%、-1.75%。 

 

 

 两市企债 17涨 3平 15跌，成交额较上周增加 3.67

亿元涨幅靠前个券有：03 中电投,为.54%,其次是

02中移(15)、02苏交通，分别为.52%、.38%；跌

幅靠前个券有：04 中石化,为-.48%,其次是 02 金

茂债、03华能 1，分别为-.46%、-.43%。 

 

 

 两市可转债24涨2平4跌，成交额较上周增加6.03

亿元。涨幅靠前个券有：丰原转债,为 4.34%,其次

是雅戈转债、包钢转债，分别为 3.74%、3.36%；

跌幅靠前个券有：万科转 2,为-2.53%,其次是晨鸣

转债、国电转债，分别为-.31%、-.04%。 
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  一周宏观信息  
7月份全国居民消费价格总水平同比上涨 1.8% 

7 月份，居民消费价格总水平比去年同月上涨 1.8%。

其中城市上涨 1.6%，农村上涨 2.2%。从月环比看，居

民消费价格总水与 6 月份相比持平。1-7 月份累计，

居民消费价格总水平比去年同期上涨 2.2%。分类别看，

7 月份，食品价格比去年同月上涨 2.3%，非食品价格

上涨 1.5%；消费品价格上涨 1.2%，服务项目价格上涨

3.9%。 

 

 

7月份工业品出厂价格上涨 5.2% 涨幅与上月持平 

7 月份，工业品出厂价格比去年同月上涨 5.2%，涨幅

与 6月份持平；原材料、燃料、购进价格上涨 8.5%，

涨幅比 6月份回落 0.5个百分点。 

在工业品出厂价格中，生产资料出厂价格比去年同月

上涨 7.1%，影响工业品出厂价格总水平上涨 5.2个百

分点。其中，采掘工业产品价格上涨 26.5%，原料工

业上涨 10%，加工工业上涨 2.5%。生活资料出厂价格

比去年同月下降 0.2%。其中，食品类和衣着类价格均

上涨 0.6%，一般日用品类价格上涨 2.3%，耐用消费品

类价格下降 2.9%。 

 

2005年 7月份企业商品价格变动情况 

7月，企业商品价格较上月上升 0.02%，较上年同期上

升 2.7%，较年初上升 1.1%。前七个月企业商品价格较

上年同期上升 3.5%。粮食价格小幅回升，农产品价格

止降转升。黑色金属矿产品价格继续下降，部分有色

金属矿产品价格开始回落；生铁和钢材价格降幅较大；

原煤价格开始回落，成品油价格上涨势头强劲。消费

品价格变化比较平稳，白色家电价格出现上升迹象。

 

7月份全国社会消费品零售总额同比增长 12.7% 

7月份，社会消费品零售总额 4935亿元，比去年同月

增长 12.7%。 

分地域看，城市消费品零售额 3338亿元，增长 13.8%；

县及县以下零售额 1597亿元，增长 10.5%。 

分行业看，批发零售业零售额 4112亿元，增长 12.4%；

餐饮业零售额 689 亿元，增长 17.5%；其他行业零售

额 134亿元，增长 0.2%。 

 

央行上海总部正式成立 

中国人民银行上海总部 10日正式成立，此后，中国中央

银行的决策职能与执行职能将分设京沪两地。在揭牌仪

式上，中国人民银行行长周小川说，一个国家国际竞争

力的强弱，当今要看有没有功能强大的金融中心。人民

银行肩负货币政策、宏观调控、金融市场、金融稳定等

职责，必然要顺应客观规律，围绕金融中心来改进功能，

也必然要在金融市场上开展各项央行的业务。人民银行

上海总部正是顺应这样的形势和要求设立的。 

 

央行透露参考一篮子货币体系中组成货币细节 

中国人民银行表示，人民币参考的一篮子货币汇率管理

体系中主要货币为，美元、欧元、日圆和韩元。这是人

行首次透露参考一篮子货币体系中各货币组成。央行行

长周小川同时表示，一篮子体系同时也包括新加坡坡元、

英镑、马来西亚林吉特、俄罗斯卢布、澳元、以及泰铢

和加元。周小川日前参加人行上海总部的开幕仪式，他

表示，一篮子货币的选取及权重的确定，主要考虑为国

际收入及经常项目的主要交易国及其货币。因此这些国

家的货币自然成为了一篮子体系中的主要部分。新的汇

率体系促进了人民币稳定。 

 

中国人民银行决定进一步推进银行间外汇市场发展 

中国人民银行 10 日宣布进一步推进中国银行间外汇市

场发展，以提高汇率形成的市场化程度，为银行和企业

提供更多风险管理工具。此前，中国人民银行刚在 9 日

晚宣布扩大外汇指定银行远期结售汇业务和开办人民币

与外币掉期业务。 

 

 

国家信息中心报告称我国顺差下半年达 300亿美元 

国家信息中心宏观经济监测预警课题组最新发布的报告

认为，下半年，我国净出口新增顺差将减少，净出口对

经济增长的拉动作用有所减弱。初步预测，下半年外贸

出口、进口增速分别在 22%和 18%左右，实现顺差 300

亿美元以上。“从下半年对外贸易的走势看，出口增速

回落、出口与进口增速差缩小，将无可质疑。”报告认

为，近日人民币小幅升值、世界经济走势趋缓、利用外

资增速连续下降等多种因素都会对下半年对外贸易产生

影响。同时，由于去年 320 亿美元顺差主要集中在下半

年实现，与基数相比，新增净出口对经济增长的拉动作

用将比上半年有所减弱。 
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  债券市场信息  
中信短期融资券中标仅 1.854% 

本周一，中信证券首期短期融资券(05 中信证 CP01)

通过中国人民银行债券发行系统成功发行。本期融资

券最终发行规模为 9 亿元，是目前为止券商在短期融

资券单期发行规模中最高的。该券采取了单一价格公

开竞标方式发行，招标区间为 99.44元/张～99.54元

/张。最终中标价格锁定为 99.54 元，折合年收益率

1.854％，发行利率较此前券商已发行的短期融资券略

低。 

 

江苏阳光、葛洲坝拟发短期融资券 

江苏阳光(600220)本周公告称,在经中国人民银行下

达备案通知书之日起的 12 个月内,公司在中国境内发

行待偿还金额不超过 8.8 亿元人民币的短期融资券。

江苏阳光表示,此次申请发行短期融资券主要用于提

前偿还部分现有短期银行借款,同时用于支持企业流

动资金周转。 

葛洲坝(600068)也公告说,公司董事会同意公司向中

国人民银行申请发行 13亿额度的短期融资券。 

 

 

江苏交通控股将发短期融资券 

江苏交通控股有限公司将于 8月 16日在银行间债券市

场发行第一期短期融资券,发行规模为 10 亿元。本券

期限为一年,信用评级 A--1＋。江苏交通控股公司待

偿还短期融资券余额为不超过 50亿元。 

 

 

深高速拟发 24亿短期融资券 

深高速（600548）董事会日前批准该公司按照中国人

民银行的相关规定，在人民银行核定的可发行融资券

最高余额范围内，在中国境内一次或分次发行不超过

人民币 24亿元的短期融资券。 

 

记账式（八期）国债 8月 15日发行 

2005年记账式（八期）国债将于 8月 15日起通过发行

交易所交易系统挂牌分销。本期国债计划发行面值总

额为 300 亿元，为固定利率附息债，期限 3 年，票面

利率 1.93%。分销期从 8月 15日开始并计息，至 8月

19日结束，8月 25日起在各交易场所上市交易。本期

国债利息按年支付，每年 8月 15日(节假日顺延)支付

利息，2008年 8月 15日偿还本金并支付最后一年利息。

 

 

农发行 5年期债券发行利率为 2.86% 

中国农业发展银行周一在银行间市场发行了 5 年期固

定利率金融债,发行利率为 2.86%。上述发行利率虽然

略高于市场预期,但创下了 5年期金融债一级市场新低

纪录。 

 

 

百联股份拟发短期融资券 

百联股份(600631)董事会决定以公司名义向中国人民

银行申请在中国境内发行本金不超过 10亿元人民币的

短期融资券,并在经中国人民银行下达备案通知书之

日起 12个月内在中国境内发行。 

 

 

中铁物资将发 10亿短期融资券 

中国铁路物资总公司日前与兴业银行签署银企合作协

议及短期融资券主承销协议，计划发行总额 10亿元的

短期融资券，兴业银行还对中铁物资提供 18亿元的综

合授信，以支持其铁路及社会业务发展。 

 

莱钢股份万向钱潮拟发短期融资券 

 

莱钢股份(600102)拟向中国人民银行申请发行 2005年

短期融资券,本金总额为 16亿元人民币。 

万向钱潮(000559)拟在经中国人民银行批准之日起的

12 个月内在中国境内发行期限不超过 365 天,待偿还

余额不超过 6亿元人民币的短期融资券。 

 

 

广东交通融资券发行利率 2.923% 

发行量 30亿元、期限一年的广东交通集团第一期短期

融资券日前在银行间债券市场发行,发行收益率为

2.923%,与此前同期限短期融资券发行利率相同。 
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本周央行公开市场业务 20050808-0812 
票据发行 

债券代码 债券简称 发行日期 
发行总额(亿

元) 

发行价格

(元) 
发行方式 计息方式 参考收益率

债券期限

(年) 
起息日期 到期日期 上市日期 

501080 05央行票据 80 2005-08-09 150 98.68 价格招标 贴现 1.3377 1 2005-08-10 2006-08-10 2005-08-10

501081 05央行票据 81 2005-08-11 150 99.73 价格招标 贴现 1.0859 0.25 2005-08-12 2005-11-11 2005-08-12

回购发行 

交易日期 回购品种 回购交易类型 
回购交易方

式 

招标数量

（亿元）

招标利率

（%） 
      

2005-08-11 182天 正回购  利率招标 200 1.24       

2005-08-09 28天 正回购  利率招标 100 1.01       

票据到期 

债券代码 债券简称 发行日期 
发行总额(亿

元) 

发行价格

(元) 
发行方式 计息方式 参考收益率

债券期限

(年) 
起息日期 到期日期 上市日期 

401060 04央行票据 60 2004-08-10 80 96.66 价格招标 贴现 3.4554 1 2004-08-11 2005-08-11 2004-08-11

回购到期 

交易日期 回购品种 回购交易类型 
回购交易方

式 

招标数量

（亿元）

招标利率

（%） 
      

2005-07-12 28天 正回购  利率招标 200 1.04       

合计 

票据回笼总额

(亿元) 

回购回笼总额(亿

元) 

发行回笼(亿

元) 

到期投放(亿

元) 

回笼总额

(亿元) 
       

220 100 600  280  320         
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下周债市预告 20050815-0819 
票据到期 

债券代码 债券简称 发行日期 
发行总额(亿

元) 

发行价格

(元) 
发行方式 计息方式 参考收益率

债券期限

(年) 
起息日期 到期日期 上市日期 

401062 04央行票据 62 2004-08-17 80 96.66 价格招标 贴现 3.4554 1 2004-08-18 2005-08-18 2004-08-18

501056 05央行票据 56 2005-05-19 200 99.7 价格招标 贴现 1.2069 0.25 2005-05-20 2005-08-20 2005-05-20

回购到期 

交易日期 回购品种 回购交易类型 
回购交易方

式 

招标数量

（亿元）

招标利率

（%） 
      

2005-07-19 28天 正回购  利率招标 100 1.04       

 
 

近 26周央行公开市场操作情况 

公开市场资金投放/回笼

-1400
-1200
-1000
-800
-600
-400
-200

0
200
400
600
800

2-4 3-4 3-25 4-15 5-13 6-3 6-24 7-15 8-5

亿
元

  

央行票据与回购利率

0.50%
1.00%
1.50%
2.00%
2.50%
3.00%
3.50%
4.00%
4.50%
5.00%

2-4 3-4 3-25 4-15 5-13 6-3 6-24 7-15 8-5

1Y央票 3M央票 7D正回购 3Y央票

 
 图中纵轴正值表示资金投放，负值表示资金回笼。横轴为各周周末。       
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本周交易所回购收盘行情相关数据 20050808-0812 

代码 简称 
周收盘

(%) 

前周收盘

(%) 
周涨跌(%) 

周成交额(亿

元) 

周成交增额

(亿元) 

周成交额增

幅(%) 

201008 R001 1.500 1.255  0.245  119.454 1.502  1.27  

201009 R002 2.260 2.350  -0.090  2.769  -1.165  -29.61 

201000 R003 0.800 1.980  -1.180  11.884 0.760  6.83  

201010 R004 1.350 1.000  0.350  8.269  -1.925  -18.88 

201001 R007 1.505 1.570  -0.065  201.895 13.404  7.11  

201002 R014 1.585 1.500  0.085  38.811 -12.537 -24.42 

201003 R028 1.580 1.530  0.050  58.827 -30.639 -34.25 

201004 R091 1.850 1.825  0.025  1.798  -9.662  -84.31 

201005 R182 2.000 1.950  0.050  1.808  1.508  502.67 

202001 RC001 1.615 1.620  -0.005  8.874  0.196  2.26  

202003 RC003 2.335 2.100  0.235  0.995  -1.970  -66.44 

202007 RC007 1.460 1.570  -0.110  13.143 -0.758  -5.45 

 
 
本周交易所国债行情相关数据 20050808-0812 

代码 简称 到期日 
期限

(年) 

剩余期限

(年) 

票面利率

(%) 

发行总额

(亿) 

应计利息

(元) 

收盘净价

(元) 

周涨跌

(元) 

周涨跌幅

(%) 

周振幅

(%) 

周成交额

(亿元) 

周成交增额

(亿元) 

周成交额增

幅(%) 

到期收益

率(%) 
修正久期 凸性 

010502 05国债(2) 2006-3-15 1  0.58  —  300.00 —  99.20 0.02  0.02  0.364 0.7309 0.2175 42.35 1.37  0.58  0.91  

010506 05国债(6) 2006-6-14 1  0.83  —  353.80 —  98.78 -0.05  -0.05 0.223 0.6669 0.4582 219.46 1.47  0.83  1.50  

000696 96国债(6) 2006-6-14 10  0.83  11.83 255.30 1.94  109.39 -0.38  -0.35 0.284 0.0221 -0.0830 -79.01 0.53  0.83  1.52  

010405 04国债(5) 2006-6-15 2  0.83  —  635.30 —  98.91 0.01  0.01  0.142 4.3434 -3.0143 -40.97 1.31  0.83  1.51  

010411 04国债(11) 2006-12-15 2  1.33  2.98  256.60 1.97  101.91 -0.02  -0.02 0.275 0.3343 -0.0659 -16.46 1.52  1.29  2.98  

010507 05国债(7) 2007-7-15 2  1.92  1.58  350.80 0.13  99.74 -0.01  -0.01 0.261 0.5085 0.2258 79.87 1.72  1.88  5.38  
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009905 99国债(5) 2007-8-20 8  2.01  3.28  160.00 3.22  102.90 0.02  0.02  0.478 1.1712 0.9753 497.75 1.80  1.90  5.60  

009704 97国债(4) 2007-9-5 10  2.06  9.78  130.00 9.16  117.10 -0.61  -0.52 7.013 0.2679 0.2175 431.38 1.32  1.81  5.39  

010214 02国债 14 2007-10-24 5  2.19  2.65  224.00 2.13  100.90 0.01  0.01  0.208 4.6648 -0.5325 -10.25 2.22  2.08  6.47  

010010 20国债(10) 2007-11-14 7  2.25  R+.38 120.00 1.76  100.70 0.02  0.02  0.149 2.2624 -2.2377 -49.73 2.03  2.15  6.81  

010103 21国债(3) 2008-4-24 7  2.69  3.27  120.00 0.99  102.39 0.04  0.04  0.293 4.1813 0.4415 11.81 2.34  2.55  9.11  

010115 21国债(15) 2008-12-18 7  3.35  3.00  200.00 1.96  101.20 -0.03  -0.03 0.287 3.2366 1.1523 55.29 2.62  3.10  12.98  

010403 04国债(3) 2009-4-20 5  3.68  4.42  641.60 1.39  107.35 0.06  0.06  0.346 1.6513 -2.0037 -54.82 2.31  3.37  15.15  

010210 02国债(10) 2009-8-16 7  4.01  2.39  200.00 2.37  98.05 -0.43  -0.44 0.777 1.8270 -0.2733 -13.01 2.91  3.67  17.67  

009908 99国债(8) 2009-9-23 10  4.11  3.30  200.00 2.93  101.46 -0.29  -0.29 0.543 2.6660 1.5529 139.52 2.91  3.70  18.08  

010408 04国债(8) 2009-10-20 5  4.18  4.30  336.10 3.50  106.80 -0.26  -0.24 0.924 0.4009 -0.0212 -5.02 2.56  3.72  18.38  

010215 02国债 15 2009-12-6 7  4.31  2.93  340.00 2.01  101.44 -0.15  -0.15 0.534 1.7465 -0.0044 -0.25 2.57  3.94  20.10  

010301 03国债(1) 2010-2-19 7  4.52  2.66  700.00 1.28  100.10 -0.11  -0.11 0.190 7.1869 -1.2305 -14.62 2.63  4.16  22.04  

010503 05国债(3) 2010-4-26 5  4.70  3.30  333.90 0.99  102.75 -0.10  -0.10 0.214 0.0853 -0.5420 -86.41 2.67  4.29  23.33  

010004 20国债(4) 2010-5-23 10  4.77  R+.62 140.00 0.58  99.97 -0.11  -0.11 0.200 2.4804 -1.1387 -31.46 2.60  4.42  24.46  

010307 03国债(7) 2010-8-20 7  5.02  2.66  360.00 2.61  99.72 -0.13  -0.13 0.909 4.9508 3.0425 159.43 2.72  4.52  26.05  

010311 03国债(11) 2010-11-19 7  5.27  3.50  310.00 2.56  103.86 -0.09  -0.09 0.688 3.8208 2.4949 188.18 2.70  4.67  27.83  

010404 04国债(4) 2011-5-25 7  5.78  4.89  317.50 1.07  111.10 -0.11  -0.10 0.679 1.2042 0.8371 228.01 2.78  5.03  31.96  

010407 04国债(7) 2011-8-25 7  6.03  4.71  312.90 4.56  110.12 -0.19  -0.17 1.273 0.3371 -0.0793 -19.04 2.86  5.07  33.39  

010110 21国债(10) 2011-9-25 10  6.12  2.95  200.00 2.60  97.80 -0.78  -0.79 0.921 3.1658 1.7224 119.33 3.35  5.36  35.98  

010112 21国债(12) 2011-10-30 10  6.21  3.05  200.00 2.40  98.67 -0.53  -0.53 0.782 1.9982 0.5925 42.15 3.29  5.44  37.00  

010410 04国债(10) 2011-11-25 7  6.28  4.86  359.10 3.48  111.10 -0.11  -0.10 1.337 0.1182 -0.1858 -61.11 2.90  5.29  35.97  

010203 02国债(3) 2012-4-18 10  6.68  2.54  200.00 0.81  94.77 -0.92  -0.96 1.556 2.1557 -0.0483 -2.19 3.43  5.96  43.18  

010505 05国债(5) 2012-5-25 7  6.78  3.37  307.80 0.74  102.20 -0.16  -0.16 1.056 0.5643 0.3270 137.85 3.00  5.96  43.63  

010308 03国债(8) 2013-9-17 10  8.10  3.02  163.80 2.73  96.40 -1.14  -1.17 1.552 1.7647 -0.7275 -29.19 3.54  6.85  58.00  

010501 05国债(1) 2015-2-28 10  9.55  4.44  300.00 2.02  108.50 -1.26  -1.15 3.679 0.5000 -0.0199 -3.83 3.43  7.99  77.19  

010213 02国债 13 2017-9-20 15  12.11 2.60  240.00 1.04  89.43 -1.59  -1.75 2.385 8.7418 3.4538 65.31 3.69  10.01  116.90  
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010107 21国债(7) 2021-7-31 20  15.97 4.26  240.00 0.15  107.00 -1.91  -1.75 2.639 1.9422 -1.1408 -37.00 3.67  11.55  165.27  

010303 03国债(3) 2023-4-17 20  17.68 3.40  260.00 1.10  96.55 -1.73  -1.76 2.535 6.3783 2.7825 77.38 3.66  13.18  216.44  

010504 05国债(4) 2025-5-15 20  19.76 4.11  339.20 1.01  105.76 -2.24  -2.07 7.435 0.9854 0.1246 14.48 3.70  13.69  241.99  

 
 
本周交易所企业债行情相关数据 20050808-0812 

代码 简称 到期日 
期限

(年) 

剩余期限

(年) 

票面利率

(%) 

发行总额

(亿) 

应计利息

(元) 

收盘全价

(元) 

周涨跌

(元) 

周涨跌幅

(%) 

周振幅

(%) 

周成交额

(亿元) 

周成交增额

(亿元) 

周成交额增

幅(%) 

到期收益

率(%)
修正久期 凸性 

120206 02武钢(3) 2005-11-5 3  0.22  3.50  5.00  9.69  109.87 0.16  0.15  0.264 0.0175 0.0018 11.72  2.49 0.23  0.27  

129904 98中信(7) 2006-6-16 7  0.84  5.48  7.00  0.87  103.49 0.07  0.07  0.184 0.0141 -0.0051 -26.38 2.28 0.82  1.49  

129805 98三峡(8) 2007-1-18 8  1.43  6.20  10.00 3.52  108.45 -0.04  -0.04 0.157 0.0141 -0.0823 -85.34 2.63 1.34  3.17  

129905 98石油债 2007-9-8 8  2.07  4.50  13.50 4.18  107.36 0.11  0.10  1.349 0.0666 0.0353 112.67 2.89 1.89  5.61  

120202 02中移(5) 2007-10-28 5  2.20  3.50  30.00 2.77  104.00 0.25  0.24  0.337 0.0304 0.0165 118.40 2.91 2.05  6.35  

111016 01广核债 2008-12-11 7  3.33  4.12  25.00 2.77  104.65 0.25  0.24  0.239 0.0292 0.0206 240.65 3.50 3.00  12.34  

129902 98中铁(3) 2009-10-13 10  4.16  4.50  24.00 3.75  106.62 -0.38  -0.36 1.254 0.0799 0.0331 70.50  3.74 3.63  17.66  

120207 02武钢(7) 2009-11-5 7  4.23  4.02  15.00 3.09  103.90 -0.30  -0.29 1.349 0.0232 0.0121 108.36 3.80 3.72  18.35  

129903 99三峡债 2010-7-25 10  4.95  R+1.75 30.00 0.19  101.32 0.01  0.01  0.761 0.0492 0.0272 123.12 3.48 4.45  24.98  

120101 01中移动 2011-6-18 10  5.84  R+1.75 50.00 0.57  101.06 -0.19  -0.19 1.093 0.0384 0.0243 172.44 3.63 5.15  33.02  

111015 01三峡 10 2011-11-8 10  6.24  R+1.75 20.00 2.84  102.38 -0.34  -0.37 0.567 0.0327 0.0287 725.25 3.81 5.32  35.93  

120288 02金茂债 2012-4-28 10  6.71  4.22  10.00 1.24  101.83 -0.47  -0.46 0.857 0.0261 0.0122 87.49  4.11 5.68  40.42  

120205 02渝城投 2012-12-9 10  7.32  4.32  15.00 2.92  104.78 -0.42  -0.40 0.861 0.1353 0.0900 198.94 4.02 6.03  46.10  

120307 03浦发债 2013-1-13 10  7.42  4.29  15.00 2.49  103.45 -0.37  -0.36 1.361 0.1563 -0.0044 -2.72  4.13 6.11  47.21  

120302 03苏园建 2013-7-18 10  7.93  4.30  10.00 0.31  102.08 0.16  0.16  0.768 0.0720 0.0431 149.29 4.03 6.61  54.03  

111021 03华能 2 2013-12-9 10  8.32  R+1.8 10.00 2.56  101.54 -1.12  0.00  3.571 0.0001 -0.0012 -93.18 3.92 6.84  58.60  

111020 03华能 1 2013-12-9 10  8.32  4.60  30.00 3.11  105.25 -0.45  -0.43 1.145 0.0296 -0.1545 -83.94 4.28 6.63  56.05  

120305 03电网(2) 2013-12-31 10  8.38  R+1.75 20.00 2.30  102.21 -0.09  -0.09 0.628 0.0151 0.0128 543.83 3.74 6.94  59.89  

120304 03电网(1) 2013-12-31 10  8.38  4.61  30.00 2.84  105.65 -0.45  -0.42 0.827 0.1151 0.0336 41.20  4.20 6.70  56.99  
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111022 04首旅债 2014-2-19 10  8.52  R+1.75 10.00 1.79  102.14 -0.63  0.14  3.560 0.0001 0.0001 350.00 3.68 7.07  61.97  

120483 04中石化 2014-2-24 10  8.53  4.61  35.00 2.15  105.09 -0.51  -0.48 1.387 0.1767 0.1690 2203.52 4.19 6.84  59.11  

120482 04通用债 2014-3-31 10  8.63  R+1.75 10.00 1.38  101.60 0.00  0.00  0.000 0.0000 -0.0009 -100.00 3.70 7.18  63.55  

120501 05申能债 2015-2-2 10  9.47  R+2.7 10.00 2.46  112.00 2.00  0.00  0.000 0.0000 0.0000 0.00  3.48 7.52  71.44  

120503 05渝水务 2015-4-26 10  9.70  5.05  17.00 1.51  107.40 0.09  -0.03 0.514 0.0045 -0.0100 -68.88 4.29 7.54  71.97  

120502 05苏园建 2015-5-19 10  9.76  5.05  12.00 1.19  107.15 0.05  0.05  0.392 0.2622 0.2385 1007.22 4.29 7.60  72.96  

120102 01三峡债 2016-11-8 15  11.24 5.21  30.00 3.97  111.50 -0.07  -0.06 9.930 0.2807 0.2494 797.41 4.35 8.22  88.38  

111018 02电网 15 2017-6-19 15  11.85 4.86  35.00 0.73  105.54 0.33  0.31  2.242 0.5911 0.5536 1479.53 4.33 8.91  100.55  

120203 02中移(15) 2017-10-28 15  12.21 4.50  50.00 3.56  105.55 0.55  0.52  1.293 0.8037 0.7614 1800.02 4.28 8.98  104.51  

111019 02广核债 2017-11-11 15  12.25 4.50  40.00 3.39  105.40 0.30  0.29  1.245 0.6469 0.6232 2639.77 4.28 9.02  105.21  

120204 02苏交通 2017-12-12 15  12.33 4.51  15.00 3.01  105.15 0.40  0.38  0.805 0.2941 0.2627 835.56 4.28 9.10  106.72  

120301 03沪轨债 2018-2-19 15  12.52 4.51  40.00 2.16  103.82 -0.08  -0.08 1.046 0.1959 0.1039 113.05 4.33 9.26  110.00  

120306 03中电投 2018-12-8 15  13.32 5.02  30.00 3.41  110.30 0.59  0.54  0.693 0.1253 -0.0069 -5.23  4.33 9.44  117.03  

111023 03中铁债 2021-8-25 18  16.04 4.63  30.00 4.48  107.25 0.10  0.09  0.551 0.3292 0.2161 191.01 4.38 10.77  156.30  

120201 02三峡债 2022-9-20 20  17.11 4.76  50.00 4.26  108.25 0.09  0.08  0.979 0.5398 0.4096 314.63 4.42 11.21  170.92  

120303 03三峡债 2033-8-1 30  27.98 4.86  30.00 0.16  103.88 0.25  0.24  1.423 0.3844 -0.0410 -9.64  4.62 15.35  338.83  

 
 
本周可转债行情相关数据 20050808-0812 

代码 简称 周收盘(元) 周涨跌(元) 
周涨跌幅

(%) 
周振幅(%)

周成交额

(亿元) 

周成交增额

(亿元) 

周成交额增

幅(%) 

实际转股价

(元/股) 

转换价值

(元) 

债券转股溢

价率(%)

转换平价

(元) 

基础股票周涨

跌幅(%) 

基础股票周收

盘价(元) 

基础股票简

称 

100117 西钢转债 97.920 -1.410  0.09 1.728 0.2333 0.1439 161.01 5.34  55.62 76.06  5.23  0.035  2.970  西宁特钢 

126301 丝绸转 2 98.540 0.020  0.02 0.376 0.1357 0.0811 148.59 5.66  39.05 152.37 5.58  0.042  2.210  丝绸股份 

100087 水运转债 99.000 0.280  0.28 0.344 0.0819 -0.0102 -11.08 5.56  70.14 41.14  5.50  0.021  3.900  南京水运 

125959 首钢转债 99.400 0.400  0.40 0.617 1.5527 0.7688 98.08 4.03  83.13 19.58  4.01  0.040  3.350  首钢股份 

110219 南山转债 100.610 0.160  0.16 0.900 0.4699 0.2280 94.25 6.50  86.00 16.99  6.54  0.009  5.590  南山实业 

125936 华西转债 101.030 0.440  0.44 0.895 0.0726 0.0238 48.76 6.46  57.28 76.39  6.53  0.036  3.700  华西村 
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110874 创业转债 101.940 0.080  0.08 0.177 1.1655 -0.0394 -3.27 7.70  51.95 96.23  7.85  0.087  4.000  创业环保 

125932 华菱转债 103.950 1.450  1.41 2.313 0.7507 0.0250 3.45  4.50  92.89 11.91  4.68  -0.005  4.180  华菱管线 

100236 桂冠转债 103.960 0.280  0.27 0.483 0.6099 0.4363 251.24 6.18  72.65 43.09  6.42  0.047  4.490  桂冠电力 

125937 金牛转债 104.000 0.000  0.00 0.000 0.0000 0.0000 0.00  6.44  100.31 3.68  6.70  -0.015  6.460  金牛能源 

100726 华电转债 104.180 0.170  0.16 0.414 0.5394 0.0823 18.00 4.41  78.00 33.56  4.59  0.012  3.440  华电能源 

125822 海化转债 105.770 1.360  1.30 2.374 0.2666 -0.3297 -55.29 4.70  91.70 15.34  4.97  0.034  4.310  山东海化 

100567 山鹰转债 105.800 0.700  0.67 1.819 0.1392 -0.0939 -40.29 3.50  92.00 15.00  3.70  -0.012  3.220  山鹰纸业 

110001 邯钢转债 106.030 0.590  0.56 1.422 1.1465 0.2959 34.78 5.04  67.26 57.64  5.34  -0.331  3.390  邯郸钢铁 

125488 晨鸣转债 106.200 -0.330  -0.31 0.995 0.4212 0.1994 89.90 6.59  88.32 20.25  7.00  -0.012  5.820  晨鸣纸业 

110037 歌华转债 106.540 0.290  0.27 1.203 0.2430 0.0810 49.98 19.91  95.43 11.64  21.21 0.027  19.000  歌华有线 

110317 营港转债 108.960 -0.030  -0.03 1.361 0.1179 -0.2457 -67.58 10.25  97.37 11.91  11.17 -0.011  9.980  营口港 

125729 燕京转债 109.310 1.290  1.19 3.189 0.5556 0.3007 117.99 7.06  103.26 5.86  7.72  0.024  7.290  燕京啤酒 

126002 万科转 2 112.330 -2.910  -2.53 4.505 2.2415 0.5579 33.13 5.48  68.80 63.28  6.16  -0.069  3.770  深万科 A 

100196 复星转债 112.650 1.240  1.11 2.243 0.0228 -0.1199 -84.03 10.06  52.29 115.45 11.33 0.035  5.260  复星实业 

100795 国电转债 112.840 -0.040  -0.04 2.481 0.8221 0.4227 105.83 6.59  106.98 5.48  7.44  -0.025  7.050  国电电力 

125930 丰原转债 112.900 4.700  4.34 6.654 0.8579 0.4886 132.27 6.73  77.41 45.84  7.60  0.053  5.210  丰原生化 

110010 包钢转债 113.080 3.680  3.36 4.670 1.7562 0.6731 62.14 4.15  113.49 -0.36  4.69  0.047  4.710  包钢股份 

110036 招行转债 113.630 1.250  1.11 2.698 5.0262 1.5060 42.78 6.23  110.43 2.89  7.08  0.006  6.880  招商银行 

125630 铜都转债 116.440 3.440  3.04 3.760 0.0002 -0.0232 -99.10 4.45  109.21 6.62  5.18  -0.018  4.860  铜都铜业 

100177 雅戈转债 118.020 4.250  3.74 4.719 0.7337 0.3570 94.78 3.35  115.52 2.16  3.95  0.018  3.870  雅戈尔 

100016 民生转债 122.360 3.260  2.74 5.223 0.3528 0.2895 457.23 4.64  119.18 2.67  5.68  0.005  5.530  民生银行 

110418 江淮转债 126.220 -2.060  1.33 59.104 0.2203 -0.0701 -24.14 5.62  124.91 1.05  7.09  -0.022  7.020  江淮汽车 

100096 云化转债 150.560 2.060  1.39 7.986 0.0345 0.0058 20.35 6.80  150.15 0.28  10.24 0.001  10.210  云天化 

125069 侨城转债 158.000 0.000  0.00 0.000 0.0000 0.0000 0.00  6.15  148.78 6.20  9.72  -0.072  9.150  华侨城Ａ 
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本周可转债基本情况相关数据 20050808-0812 

代码 简称 周收盘(元)
周涨跌幅

(%) 

周振幅

(%) 
转换期起始日

剩余期限

(年) 
债券到期日

债券基准利

率(%) 

实际转股价

(元/股) 

转换价值

(元) 

债券转股溢

价率(%)

转换平价

(元) 

基础股票周收

盘价(元) 

基础股票周涨

跌幅(%) 

100016 民生转债 122.360 2.74  5.22  2003-8-27 2.54 2008-2-27 1.50  4.64  119.18 2.67  5.68  5.530  0.005  

100087 水运转债 99.000 0.28  0.34  2003-8-13 1.99 2007-8-13 0.90  5.56  70.14 41.14  5.50  3.900  0.021  

100096 云化转债 150.560 1.39  7.99  2004-3-10 1.07 2006-9-10 1.60  6.80  150.15 0.28  10.24 10.210  0.001  

100117 西钢转债 97.920 0.09  1.73  2004-2-11 2.99 2008-8-11 1.20  5.34  55.62 76.06  5.23  2.970  0.035  

100177 雅戈转债 118.020 3.74  4.72  2003-10-3 0.63 2006-4-3 1.00  3.35  115.52 2.16  3.95  3.870  0.018  

100196 复星转债 112.650 1.11  2.24  2004-4-28 3.21 2008-10-28 1.60  10.06  52.29 115.45 11.33 5.260  0.035  

100236 桂冠转债 103.960 0.27  0.48  2004-6-30 2.88 2008-6-30 1.10  6.18  72.65 43.09  6.42  4.490  0.047  

100567 山鹰转债 105.800 0.67  1.82  2003-12-16 2.84 2008-6-16 1.50  3.50  92.00 15.00  3.70  3.220  -0.012  

100726 华电转债 104.180 0.16  0.41  2003-12-3 2.80 2008-6-3 1.50  4.41  78.00 33.56  4.59  3.440  0.012  

100795 国电转债 112.840 -0.04  2.48  2004-1-18 2.93 2008-7-18 0.80  6.59  106.98 5.48  7.44  7.050  -0.025  

110001 邯钢转债 106.030 0.56  1.42  2004-5-26 3.28 2008-11-26 1.00  5.04  67.26 57.64  5.34  3.390  -0.331  

110010 包钢转债 113.080 3.36  4.67  2005-5-10 4.24 2009-11-10 1.30  4.15  113.49 -0.36  4.69  4.710  0.047  

110036 招行转债 113.630 1.11  2.70  2005-5-10 4.24 2009-11-10 1.00  6.23  110.43 2.89  7.08  6.880  0.006  

110037 歌华转债 106.540 0.27  1.20  2004-11-12 3.74 2009-5-12 1.30  19.91  95.43 11.64  21.21 19.000  0.027  

110219 南山转债 100.610 0.16  0.90  2005-4-19 4.18 2009-10-19 1.50  6.50  86.00 16.99  6.54  5.590  0.009  

110317 营港转债 108.960 -0.03  1.36  2004-11-20 3.76 2009-5-20 1.80  10.25  97.37 11.91  11.17 9.980  -0.011  

110418 江淮转债 126.220 1.33  59.10  2004-10-15 3.67 2009-4-15 1.20  5.62  124.91 1.05  7.09  7.020  -0.022  

110874 创业转债 101.940 0.08  0.18  2005-7-1 3.88 2009-7-1 1.70  7.70  51.95 96.23  7.85  4.000  0.087  

125069 侨城转债 158.000 0.00  0.00  2004-7-1 1.38 2006-12-31 1.20  6.15  148.78 6.20  9.72  9.150  -0.072  

125488 晨鸣转债 106.200 -0.31  1.00  2005-3-15 4.09 2009-9-15 1.50  6.59  88.32 20.25  7.00  5.820  -0.012  

125630 铜都转债 116.440 3.04  3.76  2003-11-21 2.77 2008-5-21 1.20  4.45  109.21 6.62  5.18  4.860  -0.018  

125729 燕京转债 109.310 1.19  3.19  2003-10-16 2.17 2007-10-16 1.20  7.06  103.26 5.86  7.72  7.290  0.024  

125822 海化转债 105.770 1.30  2.37  2005-3-7 4.07 2009-9-7 1.50  4.70  91.70 15.34  4.97  4.310  0.034  
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125930 丰原转债 112.900 4.34  6.65  2003-10-27 2.69 2008-4-24 1.80  6.73  77.41 45.84  7.60  5.210  0.053  

125932 华菱转债 103.950 1.41  2.31  2005-1-16 3.92 2009-7-16 1.00  4.50  92.89 11.91  4.68  4.180  -0.005  

125936 华西转债 101.030 0.44  0.90  2004-3-1 3.05 2008-9-1 1.60  6.46  57.28 76.39  6.53  3.700  0.036  

125937 金牛转债 104.000 0.00  0.00  2005-2-11 3.99 2009-8-11 1.60  6.44  100.31 3.68  6.70  6.460  -0.015  

125959 首钢转债 99.400 0.40  0.62  2004-6-16 3.34 2008-12-16 1.50  4.03  83.13 19.58  4.01  3.350  0.040  

126002 万科转 2 112.330 -2.53  4.51  2005-3-24 4.11 2009-9-24 1.00  5.48  68.80 63.28  6.16  3.770  -0.069  

126301 丝绸转 2 98.540 0.02  0.38  2003-3-10 2.07 2007-9-9 1.80  5.66  39.05 152.37 5.58  2.210  0.042  

 
 
指标说明： 

转换价值（元）＝ 基础股票股价×100／最新转股价 

债券转股溢价率（%）＝（转债价格－转换价值）／转换价值 

转换平价（元）＝ 转债价格／（100／转股价格） 
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